
Contacto

Teléfono +34 983310280
Fax +34 983263628
Correo Electrónico 
contratacion.gapvae@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Cardenal Torquemada Nº 54
(47010) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8201-821-1-2024-14704 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Atención Primaria de Valladolid Este
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09lxQv6nm00QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sillas con destino al plan de montaje del nuevo C. S Magdalena

Suministro de sillas con destino al plan de montaje del nuevo C. S MagdalenaDescripción 
Valor estimado del contrato 58.842,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.200,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.842,99 EUR.

Clasificación CPV
39111100 - Asientos giratorios.
39112000 - Sillas.
39113600 - Bancos para sentarse.

Plazo de Ejecución
Del 15/12/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Montaje del nuevo Centro de Salud

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

CAMINO DEL CEMENTERIO
(47011) Valladolid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09lxQv6nm00QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Silla confidente sala juntas

Descripción del lote 001Descripción 
Valor estimado del contrato 7.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAIME CARBONERO MARTIN
NIF ***5467**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE ARTURO LEON B-2 11º A
(47008) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 695255381
Correo Electrónico j.hcarbonero@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.393 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.105,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016528
Fecha de Formalización 27/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=949f6416-a120-4dbc-bf5b-670f659a2129


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.300 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.695 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Silla de oficina ergonomica

Descripción del lote 002Descripción 
Valor estimado del contrato 13.305,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.099,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.305,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JAIME CARBONERO MARTIN
NIF ***5467**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARQUE ARTURO LEON B-2 11º A
(47008) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 695255381
Correo Electrónico j.hcarbonero@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.617,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.797,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016528
Fecha de Formalización 27/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Taburetes



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.860,82 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Descripción del lote 003Descripción 
Valor estimado del contrato 2.892,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.892,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES INTEGRALES VALIDAS SL
NIF B47766183
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Acacia 13
(47193) La Cistérniga España

Contacto

Teléfono +34 667668332
Correo Electrónico info@soinva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.540,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.073,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016527
Fecha de Formalización 27/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Bancada de espera 3 modulos

Descripción del lote 004Descripción 
Valor estimado del contrato 27.768,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.600,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.768,61 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.721,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES INTEGRALES VALIDAS SL
NIF B47766183
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Acacia 13
(47193) La Cistérniga España

Contacto

Teléfono +34 667668332
Correo Electrónico info@soinva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.293,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.765,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016527
Fecha de Formalización 27/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Sillas confidente

Descripción del lote 005Descripción 
Valor estimado del contrato 7.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Dirección Postal

C/ Cardenal Torquemada Nº 54
(47010) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.410 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES INTEGRALES VALIDAS SL
NIF B47766183
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Acacia 13
(47193) La Cistérniga España

Contacto

Teléfono +34 667668332
Correo Electrónico info@soinva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.226 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.323,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016527
Fecha de Formalización 27/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia Atención Primaria de Valladolid Este
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contratacion.jcyl.es


Lugar

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID

REQUERIMIENTO DE
DOCUMENTACIÓN

Lugar

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID
ESTE

Dirección Postal

C/ CARDENAL TORQUEMADA 54
(47010) España

APERTURA DOCUMENTACIÓN
JUSTIFICATIVA DE OFERTA
DESPROPORCIONADA

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Gerencia de Atención Primaria de Valladolid ESTE

Dirección Postal

C/ Cardenal Torquemada 54
(47010) Valladolid España

Mesa económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULAS

Lugar

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID
ESTE

Dirección Postal

C/ CARDENAL TORQUEMADA 54
(47010) VALLADOLID España

JUSTIFICACIÓN DE OFERTA EN BAJA

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
JUSTIFICACIÓN DE OFERTA EN BAJA

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 11:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



ESTE

Dirección Postal

C/ CARDENAL TORQUEMADA 54
(47010) VALLADOLID España

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 09:00 horas
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QXP%2F7wS%2F5xF SYrkJkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Po=Pc x (Oe/Ob)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Po = (Pc*Ob)/OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

ID 0000014060335 |  2024-000921181 | jue, 29 ago 2024 09:27:08:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151987962641310184877509252672392990059 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QXP%2F7wS%2F5xFSYrkJkLlFdw%3D%3D

